
 

UZS NEWS 07-09/2017 
 

 

 

. Události za měsíc ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ 

 

Konference ZDRAVOTNICTVÍ 2018 
Konference na téma ZDRAVOTNICTVÍ 2018 se koná ve dnech  
12. - 13. 10. 2017 v hotelu Grandior v Praze pod záštitou předsedy vlády 
ČR Mgr. Bohuslava Sobotky a za osobní účasti ministra zdravotnictví 
JUDr. Ing. Ladislava Ludvíka, MBA. 
Přihlašování je spuštěno na webových stránkách UZS ČR www.uzs-
konference.cz, kde taktéž naleznete předběžný program konference. 
 

Konference KULTURA 2018 
Konference na téma KULTURA 2018 se koná dne 7. 11. 2017 v Paláci 
Charitas v  Praze pod záštitou předsedy vlády ČR Mgr. Bohuslava 
Sobotky a ministra kultury Mgr. Daniela Hermana. 
Přihlašování bude spuštěno na webových stránkách UZS ČR www.uzs-
konference.cz, kde taktéž naleznete předběžný program konference. 
 

Konferenční den neziskových organizací - 
Odborná konference "NEZISKOVÝ SEKTOR 
2018" a odborná konference „Transparentní 
lobbing“ 
Konferenční den neziskových organizací - Odborná konference 
"NEZISKOVÝ SEKTOR 2018" a odborná konference „Transparentní 
lobbing“ se koná dne 9. 11. 2017 v Paláci Charitas v Praze pod záštitou 
ministra pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu JUDr. Jana 
Chvojky. 
Přihlašování bude spuštěno na webových stránkách UZS ČR www.uzs-
konference.cz, kde taktéž naleznete předběžný program konference. 
 

Dopis UZS ČR ministryni práce a sociálních věcí ke 
katalogu prací - pozice 2.16.1 Učitel (odborného 
výcviku) 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR dne 20. září 2017 adresovala dopis 
ministryni práce a sociálních věcí k problematice vnějšího připomínkového řízení 
Katalogu prací ve veřejných službách a správě, jelikož MPSV nezařadilo do 
návrhu již předjednanou změnu na pozici 2.16.1 Učitel, konkrétně učitel 
odborného výcviku, v posunu v platových třídách z 9. do 10. platové třídy. Tato 
změna byla předjednána MŠMT a MPSV a dopisem potvrzena v březnu 2017. 

Dopis naleznete zde. 

 

12. ročník prezentace středních škol a 
zaměstnavatelů - AKADEMIE ŘEMESEL V 
ROKYCANECH  
Unie zaměstnavatelských svazů ČR se stala partnerem 12. ročníku prezentace 
středních škol a zaměstnavatelů pod názvem AKADEMIE ŘEMESEL se 
zaměřením na téma „Zdravotnictví napříč studijními obory“, která se uskuteční 
dne 19. října 2017 v Rokycanech. Jedná se o jedinečnou možnost orientace a 
výběru studijního a učebního oboru pro žáky 8. a 9. tříd a jejich rodiče. Plakát 

Akademie řemesel naleznete zde. 
 
 
 
 

  

Připomínkovaná legislativa 

 
UZS ČR zpracovala v měsíci červenci, 
srpnu a září připomínky k normám, 
které naleznete zde. 
Od 1. 1. 2016 je veškerá legislativa k 
připomínkování odesílána z UZS ČR 
z emailu legislativa@uzs.cz.  

 
 

SUPER VOLEBNÍ DEBATA - 
ČESKÉ ZDRAVOTNICTVÍ 

 

V rámci 1. dne (12. 10. 2017) 
konference ZDRAVOTNICTVÍ 2018 se 
uskuteční předvolební super debata 

o problémech a dalším směřování 
českého zdravotnictví, které se 

zúčastní zástupci politických stran 
ČSSD, ANO, KDU-ČSL, ODS, TOP09, 
Realisté.  
Přihlašování na celou konferenci je 

spuštěno zde. 

Leták debaty naleznete zde. 
 
 

 

Rada hospodářské a sociální 
dohody 
 

 
V měsíci červenci, srpnu a září se 
uskutečnilo dne: 

 13. 7 2017 jednání PT RHSD 
pro zdravotnictví, 

 17. 7. 2017 jednání plenární 
schůze Rady hospodářské a 
sociální dohody, 

 18. 7. 2017 jednání PT RHSD 
pro kulturní otázky, 

 31. 8. 2017 jednání PT RHSD 
pro zdravotnictví, 

 7. 9. 2017 jednání PT RHSD 
pro místní rozvoj a Fondy EU, 

 8. 9. 2017 jednání PT RHSD 
pro sociální otázky, 

 8. 9. 2017 jednání PT RHSD 
pro hospodářskou politiku, 

 11. 9. 2017 jednání PT RHSD 
pro koncepci důchodové 
reformy,  

 14. 9. 2017 jednání PT RHSD 
pro dopravu a dopravní 
infrastrukturu, 

 18. 9. 2017 jednání plenární 
schůze Rady hospodářské a 
sociální dohody. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uzs-konference.cz/
http://www.uzs-konference.cz/
http://www.uzs-konference.cz/
http://www.uzs-konference.cz/
http://www.uzs-konference.cz/
http://www.uzs-konference.cz/
http://www.uzs.cz/cz/aktuality
http://www.uzs.cz/cz/aktuality
http://www.uzs.cz/cz/klientska-sekce/pripominkova-legislativa
file:///C:/Users/Věra%20Velková/Desktop/UZS/UZS%20NEWS/09_11_2015/legislativa@uzs.cz
http://www.uzs-konference.cz/
http://www.uzs.cz/cz/aktuality


 

TZ - Financování a inkluze – dvě témata, která 
rezonují českým školstvím  
Z mnoha témat prezentovaných na konferenci Školství 2018 nejvíce rezonovalo 
financování a inkluze. Ministr a ČSSD nový model financování obhajovali. Zvláště 
inkluze má silné oponenty. Největší a již tradiční odborná konference v oblasti 
českého školství dostala v letošním ročníku nový rozměr. Její součástí byla 
předvolební diskuze, která tak přinesla vize a představy jednotlivých politických 
stran a hnutí. Velmi bouřlivá diskuze byla v oblasti financování regionálního 
školství, inkluzivního vzdělávání, ale i úrovně maturit či budoucí existence 

víceletých gymnázií nebo soukromých škol. Tiskovou zprávu naleznete zde. 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

KONTAKT 

tel.: 234 633 210 
 
e-mail: info@uzs.cz  

  

ADRESA 

Na Pankráci 1618/30 
Praha 4, 140 00 
Česká republika  

 
 

 
 
 
 
 

 

Vybraná jednání prezidenta UZS 
ČR 
 

 
Seznam vybraných aktivit prezidenta 

Unie je k dispozici zde. 
 

 

 

   

 

http://www.uzs.cz/cz/aktuality
mailto:info@uzs.cz
http://www.uzs.cz/cz/klientska-sekce/jednani-prezidenta

